Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской
области

средняя общеобразовательная школа им. А.И. Кузнецова с. Курумоч
муниципального района Волжский Самарской области

ПРИКАЗ

01.09.2023 №/*/-од

Об организации горячего питания обучающихся школы и назначении
ответственных лиц

На основании п.4 ст 37 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации".

В соответствии с Распоряжением МО и НСО № 781-р от 14.07.2023 г.
«Об установлении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в государственных и
муниципальных образованиях Самарской области, за исключением
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обеспечиваемых
бесплатным двухразовым питанием за счет средств областного (местного)
бюджета, и учащихся, обучающихся и проживающих в имеющих интернат
государственных общеобразовательных организациях, реализующих
основные общеобразовательные программы начального общего образования,
на период действия Закона Самарской области «Об областном бюджете на
2023 год»; санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19)»;
методическими рекомендациями Роспотребнадзора от 18.05.2020 № 2.4.0179-
20 «Рекомендации по организации питания - обучающихся
общеобразовательных организаций»; в целях создания условий для
рационального питания обучающихся, качественного приготовления пищи,
выполнения требований.

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 27
октября 2020 г. № 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических
правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения""
Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от
28.09.2020 N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся сторонней организацией ООО
«Технология» в соответствии с заключенным трехсторонним контрактом
от 24.08.2023 г. № 123/2023, № 116/2023от 21.08.2023г., № 353 от
01.09.2023г.

2. Назначить, согласно п. 3.1.1. вышеуказанного контракта, ответственным за
организацию питания обучающихся, а также ведущего учет обучающихся
и осуществляющего сверку объемов оказанных услуг ведущего бухгалтера
Финтисову Олесю Игоревну.

3. Организовать ежедневное бесплатное горячее питание обучающихся,
получающих начальное общее образование (1-4 кл.) в соответствии с
единым цикличным меню с 01.09.2023 года в соответствии с нормами
питания.

4. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся, получающих
основное общее образование (5-9 кл.); обучающихся, получающих среднее
общее образование (10-11 кл.) в соответствии с единым цикличным меню с
11.09.2023 года в соответствии с нормами питания.

5. Утвердить 10-дневное цикличное меню для учащихся 1-4 классов, 10-
дневное цикличное меню для учащихся 5-11 классов, 10-дневное
цикличное меню для учащихся с ОВЗ, 10-дневное цикличное меню для
учащихся, один из родителей которых относится к категории лиц,
участвующих с СВО.

6. Утвердить график питания обучающихся в школьной столовой
(Приложение).

7. Возложить ответственность за обеспечение функционирования
технологического оборудования, содержания помещений в школьной
столовой, их уборку моющими и дезинфицирующими средствами в
соответствии с нормами и требованиями СанПиН на заместителя
директора по административно-хозяйственной части Редько Антонину
Валентиновну.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.А.Тиханова

С приказом ознакомлены:

zz: Финтисова О.И.
Редько А.В.

		2023-09-19T10:50:52+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. А.И. КУЗНЕЦОВА С. КУРУМОЧ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ